

Ruszają inwestycje

Do 2013 roku Ciechocinek dostanie z unijnej kasy blisko 2,5 miliona euro. Już ruszają inwestycje. Obejmą centrum miasta i parki. Jest to wynik rozstrzygnięć konkursów, w których jeszcze w minionym roku kurort wystartował, a o czym pisaliśmy na łamach „Zdroju Ciechocińskiego”.

Ogromne zmiany czekają park Zdrojowy przede wszystkim nastąpi wymiana starych i chorych drzew. Planuje się też urządzenie nowych trawników i dywanów kwiatowych, wykonanie systemu nawadniającego, a nawet wymianę gruntu oraz instalację siatek przeciw kretom. Rozbuduje się też parkowa infrastruktura. W stawach powstanie zespół fontann, których atrakcją będą efekty świetlne. Rozważa się też budowę stawu ze sztuczną rzeką. Pewna jest natomiast budowa ptaszarni. Już dziś, obok tradycyjnych łabędzi i pawi, można tu oglądać kaczki mandarynki, czy czarne łabędzie. Wkrótce dołączą do nich ozdobne bażanty i inne gatunki ptaków.

Do dawnej świetności wróci też park Sosnowy i Tężniowy. Rewitalizację parku Tężniowego planuje

się na podstawie zachowanych dokumentów sprzed II wojny światowej, pewnych jego elementów nigdy nie ukończono z powodu działań wojennych. Powstaną tutaj boiska do siatkówki, koszykówki, korty tenisowe, kawiarnia, pijalnia wód i być może fontanna ze słoną wodą.

W ramach rewitalizacji planuje się też remont wraz z rozbudową kina „Zdrój”. Najprawdopodobniej do 2011 przeniesie się tutaj Miejskie Centrum Kultury. Znajdzie się tutaj między innymi uniwersalna sala multimedialna, na koncerty, seanse filmowe, czy konferencje, sala bilardowa, kawiarnia itd.. A o przeznaczeniu części pomieszczeń zadecyduje młodzież. Gmach będzie miał ponad 1,5 tysiąca metrów kwadratowych.

Red.

Wizyta w Bad Dürrenberg

Pod koniec czerwca przedstawiciele miasta wzięli udział w Święcie Źródła w mieście partnerskim w Bad Dürrenberg. Ciechocinek reprezentowany był przez Barbarę Kawczyńską kierownika Miejskiego Centrum Kultury, Aleksandrę Stefańską podinspektora ds. obsługi ruchu turystycznego z Biura Promocji Miasta oraz Małgorzatę Gugę. Oprócz przedstawicieli Ciechocinka byli także goście z Francji i Węgier. Wśród bardzo bogatego programu znalazło się między innymi zwiedza-

nie Drezna, a tam Frauen Kirche całkowicie zburzonego w czasie działań wojennych i odbudowanego wysiłkiem mieszkańców. Ponad to tradycyjnie zorganizowano przemarsz ulicami miasta, pokaz ogni sztucznych. Poza tym reprezentaci miast partnerskich zwiedzali teatr zaprojektowany przez Goethego oraz uczestniczyli w festynie plenerowym partii CDU, akurat organizowanym w niemieckim uzdrowisku.

Red.



fot. A. Stefańska

